
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2023-129281987-APN-DDRH#CONICET - Convocatoria de Ingresos a la CIC 2023, 
Modalidad Temas Estratégicos - OM y Seleccionados.

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-129281987-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, 
el Decreto Ley N° 20.464, la Resolución RESOL-2023-2102-APN-DIR#CONICET de fecha 17 de noviembre de 
2023, la Resolución RESOL-2024-488-APN-DIR#CONICET de fecha 9 de abril de 2024, la Resolución RESOL-
2024-834-APN-DIR#CONICET de fecha 11 de junio de 2024, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución RESOL-2023-2102-APN-DIR#CONICET de fecha 17 de noviembre de 2023, se aprobó el 
llamado a concurso para seleccionar investigadores en condiciones de incorporarse a la Carrera del Investigador 
Científico y Tecnológico de acuerdo al Decreto Ley N° 20.464, en la Modalidad Temas Estratégicos.

Que el Directorio consideró oportuno asignar para la Convocatoria de Ingresos CIC 2023, un total de 
cuatrocientos (400) cargos distribuidos en las cuatro (4) modalidades de ingreso, a fin de priorizar un armonioso 
equilibrio geográfico y disciplinar entre dichas modalidades.

Que, para la Modalidad Temas Estratégicos, asignó un total de sesenta (60) cargos para ingresar a la Carrera del 
Investigador Científico y Tecnológico.

Que el Directorio teniendo en cuenta la opinión de los órganos asesores respecto de los antecedentes curriculares 
y del plan científico/tecnológico a desarrollar, evaluado por cada subcomisión de Tecnología, como así también 
las prioridades geográficas establecidas en las bases y condiciones de la Resolución RESOL-2023-2102-APN-
DIR#CONICET, conformó un Orden de Mérito que se menciona en el Anexo IF-2025-92322857-APN-
DIR#CONICET, que forma parte de la presente Resolución.

Que, por lo expuesto, el Directorio consideró oportuno seleccionar para ingresar a la Carrera del Investigador 
Científico y Tecnológico a los candidatos que se mencionan en el Anexo IF-2025-92326402-APN-
DIR#CONICET a la presente Resolución.

Que el orden de mérito tendrá una validez de doce (12) meses, contados a partir de la publicación del acto 



administrativo correspondiente, y en caso de producirse una vacante en alguna de las disciplinas, se cubrirá con el 
candidato inmediato posterior.

Que las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de noventa (90) días hábiles administrativos desde la 
fecha en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación necesaria para su 
designación como miembros de la Carrera del Investigador, y habiéndose cumplido el plazo señalado sin que se 
haya presentado la totalidad de la documentación, quedará sin efecto la selección.

Que la Dirección de Presupuesto ha tomado la intervención de su competencia.

Que la Dirección de Servicio Jurídico y la Gerencia de Asuntos Legales han tomado la intervención que les 
compete.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio de los días 6 y 12 de agosto de 2025.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos N° 
1661/96, 310/07, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, 102/23, 306/25, 307/25, y las Resoluciones de Directorio N° 
RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2023-1614-APN-DIR#CONICET y RESOL-2023-1922-APN-
DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase la distribución de sesenta (60) cargos correspondientes a la Convocatoria de Ingreso 
a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 2023 en la Modalidad Temas Estratégicos, de acuerdo al 
detalle obrante en el Anexo IF-2025-92814963-APN-DDRH#CONICET que forma parte de la presente 
Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Apruébanse los Ordenes de Mérito para la Convocatoria de Ingreso a la Carrera del Investigador 
Científico y Tecnológico 2023 en la Modalidad Temas Estratégicos, que se menciona en el Anexo IF-2025-
92322857-APN-DIR#CONICET que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Selecciónanse para el ingreso a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 2023 en la 
Modalidad Temas Estratégicos, a las personas que se mencionan en el Anexo IF-2025-92326402-APN-
DIR#CONICET, que forma parte integrante de la presente Resolución, de acuerdo al detalle que en cada caso se 
indica.

ARTÍCULO 4°.- Establécese que el Orden de Mérito tendrá una validez de doce (12) meses, contados a partir de 
la publicación del acto administrativo correspondiente y en caso de producirse una vacante, se cubrirá con el 
candidato inmediato posterior.

ARTÍCULO 5°.- Establécese que las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de noventa (90) días hábiles 
administrativos desde la fecha en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación 
necesaria para su designación como miembros de la Carrera del Investigador, y habiéndose cumplido el plazo 



señalado sin que se haya presentado la totalidad de la documentación, quedará sin efecto la selección.

ARTÍCULO 6°.- Establécese que la designación de las personas mencionadas en el Anexo IF-2025-92326402-
APN-DIR#CONICET a la presente Resolución, está sujeta a la disponibilidad presupuestaria y a la Ley de 
Presupuesto, y se instrumentará a través de la Dirección de Administración de Recursos Humanos dependiente de 
la Gerencia de Recursos Humanos.

ARTÍCULO 7°.- Regístrese, comuníquese a los interesados, a la Gerencia de Recursos Humanos, a la Gerencia 
de Administración, a la Unidad de Auditoría Interna y dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL para su publicación. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by SALAMONE Daniel Felipe
Date: 2025.08.26 16:07:42 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.26 16:07:51 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: Convocatoria Ingresos CIC 2023 - Temas Estratégicos - Distribución de cargos

 

Subcomisión Cargos

Transformación Digital 2

Agroindustria 12

Transformación Energética e Industria 7

Salud 9

Ambiente y Desarrollo Sustentable 10

Desarrollo Tecnológico Y Social 12

Tecnología 2

Tecnología y Temas Estratégicos 3

Investigación y Tecnologías del Mar y de los Recursos Hídricos 3



 

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.22 12:32:05 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.22 12:32:05 -03:00 
 



SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

AGROINDUSTRIA 1
CERETTA, MARIA BELEN, 

27356207055 35620705

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES 

(INTEMA) ; (CONICET - UNMDP)

(D)BONANNI, P. 

SEBASTIAN (CD) 

PAGNUSSAT, LUCIANA 

ANABELLA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 2
MAZO, TAMARA MAGALI, 

27343415074 34341507

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS DE LA SALUD (INICSA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)BARONI, MARÍA 

VERÓNICA (CD) 

PASQUALINI, MARÍA 

EUGENIA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 3
DELLA CHIESA, TOMÁS, 

20324539094 32453909

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

FISIOLOGICAS Y ECOLOGICAS 

VINCULADAS A LA AGRICULTURA (IFEVA) 

; (CONICET - UBA)

(D)PIÑEIRO, GERVASIO
I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 4
FABRE, MARIA LAURA, 

27329988401 32998840

INSTITUTO ANDINO PATAGONICO DE 

TECNOLOGIAS BIOLOGICAS Y 

GEOAMBIENTALES (IPATEC) ; (CONICET - 

UNCOMA)

(D)LIBKIND FRATI, DIEGO 

(CD) TROCHINE, ANDREA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 5
DE BLAS, FRANCISCO JAVIER, 

20303108255 30310825

GRUPO VINCULADO CATEDRA DE 

ESTADISTICA Y BIOMETRIA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CORDOBA AL UFYMA (G.V. 

AL UFYMA) ; (CONICET - INTA)

(D)SEIJO, JOSE 

GUILLERMO (CD) BRUNO, 

CECILIA INES

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 6
RIVERO, MARÍA BELÉN, 

27317293718 31729371

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO DE 

SALUD, TECNOLOGIA Y DESARROLLO 

(IMSATED) ; (CONICET - UNSE)

(D)BARBEITO, CLAUDIO 

GUSTAVO (CD) RIVERO, 

FERNANDO DAVID

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 7
BERGESSE, ANTONELLA 

ESTEFANÍA, 27371281601 37128160

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO DE 

BIOLOGIA VEGETAL (IMBIV) ; (CONICET - 

UNC)

(D)NEPOTE, VALERIA 

(CD) GROSSO, NELSON

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 8
OTÁLORA GONZÁLEZ, CARLOS 

MAURICIO, 20954651755 95465175

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE 

ALIMENTOS Y PROCESOS QUIMICOS 

(ITAPROQ) ; (CONICET - UBA)

(D)GERSCHENSON, LIA 

NOEMI (CD) FLORES, 

SILVIA KARINA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 9
GÓMEZ PAMIES, LAURA CECILIA, 

27343008088 34300808

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA ; 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

(D)BENITEZ, ELISA INES 

(CD) SOSA, CAROLA 

ANDREA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 10
GIMENEZ, LEILA AYELEN SALOME, 

27336811088 33681108

INSTITUTO DE ECORREGIONES ANDINAS 

(INECOA) ; (CONICET - UNJU)

(D)WAGNER, MARCELO 

LUIS (CD) VIGNALE, 

NILDA DORA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 11
GARCÍA FILLERÍA, SUSAN 

FIORELLA, 27190069058 19006905

CENTRO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN CIENCIA Y 

TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS 

(CIDCA) ; (CIC - CONICET - UNLP)

(D)TIRONI, VALERIA 

ANAHI

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 12
BAUDINO, FLORENCIA, 

27344403940 34440394

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES EN 

BIODIVERSIDAD Y MEDIOAMBIENTE 

(INIBIOMA) ; (CONICET - UNCOMA)

(D)WERENKRAUT, 

VICTORIA (CD) ELIZALDE, 

LUCIANA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 13
CRAVERO, ROMINA BEATRIZ, 

27323635930 32363593

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

SOCIALES, TERRITORIALES Y 

EDUCATIVAS (ISTE) ; (CONICET - UNRC)

(D)QUIRÓS, JULIETA (CD) 

CARINI, GABRIEL 

FERNANDO

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 14
YAÑUK, JUAN GABRIEL, 

20328512077 32851207

INSTITUTO TECNOLOGICO DE 

CHASCOMUS (INTECH) ; (CONICET - 

UNSAM)

(D)CLEMENTE, MARINA 

(CD) SANNAZZARO, 

ANALÍA INÉS

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

ORDEN DE MERITO

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - AGROINDUSTRIA

ORDEN DE MERITO



AGROINDUSTRIA 15
BERTI, SOFIA, 27335265829 

33526582

INSTITUTO DE TECNOLOGIAS Y CIENCIAS 

DE LA INGENIERIA "HILARIO FERNANDEZ 

LONG" (INTECIN) ; (CONICET - UBA)

(D)FLORES, SILVIA 

KARINA (CD) JAGUS, 

ROSA JUANA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 16
CAMILETTI, ORNELLA FRANCINA, 

27366433282 36643328

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO DE 

BIOLOGIA VEGETAL (IMBIV) ; (CONICET - 

UNC)

(D)GROSSO, NELSON 

(CD) MARTINI, RAQUEL 

EVANGELINA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 17
PRIETO, MARÍA CECILIA, 

27318259890 31825989

INSTITUTO DE BOTANICA DEL NORDESTE 

(IBONE) ; (CONICET - UNNE)

(D)GROSSO, NELSON 

(CD) GALDEANO, 

ERNESTINA

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR
OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director

Categoria 

Propuesta

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

1
CLINCKSPOOR, GRETA LIZ, 

27336466305 33646630

INSTITUTO DE HABITAT Y MEDIO 

AMBIENTE (IHA) ; FACULTAD DE 

ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL 

PLATA

(D)ZULAICA, MARIA 

LAURA (CD) BENGOA, 

GUILLERMO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

2
SAMMARTINO, GLORIA VERONICA, 

27216061352 21606135

INSTITUTO DE CS.ANTROPOLOGICAS ; 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS ; 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

(D)WRIGHT, PABLO 

GERARDO (CD) 

MANZANO, VIRGINIA 

LILIAN

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

3
AQUINO, DIEGO SEBASTIÁN, 

20340231504 34023150

INSTITUTO DE INVESTIGACION E 

INGENIERIA AMBIENTAL (IIIA) ; (CONICET - 

UNSAM)

(D)QUINTANA, RUBEN 

DARIO (CD) GAVIER 

PIZARRO, GREGORIO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

4
TOLEDO, SANTIAGO, 20338555742 

33855574

CENTRO DE INVESTIGACIONES Y 

TRANSFERENCIA DE SANTA CRUZ (CIT 

SANTA CRUZ) ; (CONICET - UNPA - UTN)

(D)PERI, PABLO LUIS
I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

5
NOCETTI, EMANUEL, 20343615761 

34361576

INSTITUTO DE QUIMICA APLICADA DEL 

LITORAL (IQAL) ; (CONICET - UNL)

(D)HADAD, HERNÁN 

RICARDO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

6
PIN VISO, NATALIA DANIELA, 

27329492694 32949269

GRUPO VINCULADO INSTITUTO DE 

MICROBIOLOGIA Y ZOOLOGIA AGRIGOLA 

AL IABIMO (G.V. IMYZA AL IABIMO) ; (INTA - 

CONICET)

(D)FARBER, MARISA 

DIANA (CD) BERRETTA, 

MARCELO FACUNDO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

7
VÉLEZ AGUDELO, CAMILO 

ANDRÉS, 20952983149 95298314

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

MARINAS Y COSTERAS (IIMYC) ; 

(CONICET - UNMDP)

(D)ESPINOSA, MARCELA 

ALCIRA

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

8
FOOKES, FEDERICO ADRIAN, 

20305545628 30554562

INSTITUTO DE DESARROLLO 

TECNOLOGICO PARA LA INDUSTRIA 

QUIMICA (INTEC) ; (CONICET - UNL)

(D)ESTENOZ, DIANA 

ALEJANDRA (CD) CASIS, 

NATALIA

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

9
SANTOANDRE, SANTIAGO, 

20270846409 27084640

INSTITUTO DE ECOLOGIA, GENETICA  Y 

EVOLUCION DE BUENOS AIRES (IEGEBA) 

; (CONICET - UBA)

(D)FILLOY, JULIETA
I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

10
DEFARGE, NICOLAS JACQUES 

ANDRE, 20960881762 96088176

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS AGRARIAS DE ROSARIO (IICAR) 

; (CONICET - UNR)

(D)SCHNEIDER, 

MARCELA INÉS (CD) 

RODRÍGUEZ, GUSTAVO 

RUBÉN

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

11
ZELAYA SOULÉ, MARÍA EMILIA, 

27360500573 36050057

INSTITUTO  DE ECOLOGIA Y 

DESARROLLO SUSTENTABLE (INEDES) ; 

(CONICET - UNLU)

(D)VILLANUEVA, MARÍA 

EMILIA (CD) FEIJOÓ, 

CLAUDIA SILVINA

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

12
AGOST, LISANDRO, 20298436524 

29843652

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

BIOLOGICAS Y TECNOLOGICAS (IIBYT) ; 

(CONICET - UNC)

(D)VELÁZQUEZ, 

GUILLERMO ANGEL (CD) 

RODRIGUEZ, JUAN 

MANUEL

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

13
GARNERO, GABRIEL, 20327056035 

32705603

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO DE 

BIOLOGIA VEGETAL (IMBIV) ; (CONICET - 

UNC)

(D)CACERES, DANIEL 

MARIO (CD) DIAZ, 

SANDRA MYRNA

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE

ORDEN DE MERITO



AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

14
ALVAREZ DALINGER, FLORENCIA 

SOLEDAD, 27363574373 36357437

CATEDRA BIOLOGIA  Y DIVERSIDAD DE 

PROTISTAS AUTOTROFOS Y FUNGI ; 

FACULTAD DE CS.NATURALES ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

(D)DE TEZANOS PINTO, 

PAULA (CD) MORAÑA, 

LLILIANA BEATRIZ

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

15
CERVILLA, NATALIA SOLEDAD, 

27305544243 30554424

INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

DE LOS ALIMENTOS (ICTA) ; FACULTAD 

DE CIENCIAS EXACTAS FISICAS Y 

NATURALES ; UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE CORDOBA

(D)ALBRECHT, CLAUDIA 

(CD) GRASSO, 

FLORENCIA VERÓNICA

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

16
SACCO, MAXIMILIANO ANTONIO, 

20249631834 24963183

DIRECCION DE PRODUCTOS DE 

MODELACION AMBIENTAL Y DE 

SENSORES REMOTOS ; DIRECCION 

NACIONAL DE CIENCIA E INNOVACION EN 

PRODUCTOS Y SERVICIOS ; SERVICIO 

METEOROLOGICO NACIONAL

(D)GARCIA SKABAR, 

YANINA (CD) RUIZ, JUAN 

JOSE

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

17
RODRIGUEZ ARAUJO, MARÍA 

EMILIA, 27310827326 31082732

LABORATORIO  DE REHABILITACION Y 

RESTAURACION ECOLOGICA DE ECO. 

ARIDOS Y SEMIARIDOS ; FACULTAD DE 

CS.DEL  AMBIENTE Y LA SALUD ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

(D)PÉREZ, DANIEL 

ROBERTO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

18
CHICHIZOLA, GISELLE AILIN, 

27314781193 31478119

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES EN 

BIODIVERSIDAD Y MEDIOAMBIENTE 

(INIBIOMA) ; (CONICET - UNCOMA)

(D)ROVERE, ADRIANA 

(CD) GONZALEZ, SOFIA 

LAURA

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

19
LICEAGA, GABRIEL, 20293852066 

29385206

INSTITUTO  DE CIENCIAS HUMANAS, 

SOCIALES Y AMBIENTALES (INCIHUSA) ; 

CENTRO CIENTIFICO TECNOLOGICO 

CONICET - MENDOZA ; CONSEJO 

NACIONAL DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS Y TECNICAS

(D)MONTAÑA, ELMA 

CARMEN

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

1
CABRERA, SANTIAGO PEDRO, 

23359564449 35956444

GRUPO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN TECNICAS DE 

CONSTRUCCION  CON TIERRA ; 

FACULTAD REG.SANTA FE ; 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

(D)KREIKER, JERONIMO 

RAFAEL (CD) 

CARRASCO, MARÍA 

FERNANDA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

2
VAZQUEZ, ALBERTO DANIEL, 

20313789234 31378923

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO PARA LA 

INVESTIGACION Y EL DESARROLLO 

PRODUCTIVO Y SOCIAL DE LA CUENCA 

GOLFO SAN JORGE (IIDEPYS-GSJ) ; 

(CONICET - UNP)

(D)DIEZ TETAMANTI, 

JUAN MANUEL (CD) 

ANDRADE, LARRY 

DENNYS

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

3
BROWN, BRENDA, 27329476842 

32947684

CENTRO INTERDISCIPLINARIO PARA EL 

ESTUDIO DE POLITICAS PUBLICAS 

(CIEPP)

(D)RODRIGUEZ 

ENRIQUEZ, CORINA 

MARIA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

4
ROUTIER, MARIA  EVA, 

27327017212 32701721

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES ; 

FACULTAD DE CS.POLITICAS Y 

REL.INTERNACIONALES ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE ROSARIO

(D)MANCHADO, 

MAURICIO CARLOS (CD) 

SANTILLAN, LAURA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

5
DÍAZ LOZANO, JULIANA AGUSTINA, 

27301396452 30139645

LABORATORIO  DE ESTUDIOS EN 

CULTURA Y SOCIEDAD (LECYS) ; 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

(D)RODRIGUEZ 

ENRIQUEZ, CORINA 

MARIA (CD) SCIORTINO, 

MARÍA SILVANA

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - DESARROLLO TECNOLOGICO Y SOCIAL

ORDEN DE MERITO



DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

6
DI PRÓSPERO, CAROLINA EMILIA, 

27245957209 24595720

ESCUELA INTERDISCIPLINARIA DE ALTOS 

ESTUDIOS SOCIALES (IDAES) ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

I02 - 

ADJUNTO

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

7
DOMINGUEZ, VERÓNICA SOLEDAD, 

27303965292 30396529

INSTITUTO PATAGONICO DE CIENCIAS 

SOCIALES Y HUMANAS "DRA. MARÍA 

FLORENCIA DEL CASTILLO BERNAL" 

(IPCSH - CENPAT) ; CENTRO CIENTIFICO 

TECNOLOGICO CONICET - CENTRO 

NACIONAL PATAGONICO ; CONSEJO 

NACIONAL DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS Y TECNICAS

(D)MALVESTITTI, LILIANA 

MARISA (CD) VEZUB, 

JULIO ESTEBAN

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

8
GARCÍA VILLAR, GONZALO, 

20330501651 33050165

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

TERRITORIALES Y TECNOLOGICAS PARA 

LA PRODUCCION DEL HABITAT (INTEPH) ; 

(CONICET - UNT)

(D)ROLON, CARLOS 

GUILLERMO (CD) 

PEISINO, LUCAS 

ERNESTO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

9
ZAJAC, JOAQUIN, 20335092725 

33509272

ESCUELA INTERDISCIPLINARIA DE ALTOS 

ESTUDIOS SOCIALES (IDAES) ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

(D)GARRIGA ZUCAL, 

JOSE ANTONIO (CD) 

GUEMUREMAN, SILVIA 

TERESA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

10
CENA, MARÍA JULIETA, 

27313562528 31356252

INSTITUTO DE ESTUDIOS SOBRE 

DERECHO, JUSTICIA Y SOCIEDAD 

(IDEJUS) ; (CONICET - UNC)

(D)VAGGIONE, JUAN 

MARCO (CD) 

ETCHICHURY, HORACIO 

JAVIER

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

11
TORTUL, MARINA, 23283797104 

28379710

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES 

ECONOMICAS Y SOCIALES DEL SUR 

(IIESS) ; (CONICET - UNS)

(D)LONDON, SILVIA
I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

12
MORALES, NATALIA SOLEDAD, 

27321018209 32101820

AREA ANTROPOLOGICA ; FACULTAD DE 

CS.NATURALES Y MUSEO ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE LA PLATA

(D)BARRIENTOS, 

GUSTAVO (CD) 

TORRUSIO, SANDRA 

EDITH

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

13
RIVAROLA MONTEJANO, GABRIELA 

BELEN, 27335012017 33501201

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

PSICOLOGICAS (IIPSI) ; (CONICET - UNC)

(D)PILATTI, ANGELINA 

(CD) PAUTASSI, RICARDO 

MARCOS

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

14
ARIAS, VALENTINA, 27315173545 

31517354

INSTITUTO  DE CIENCIAS HUMANAS, 

SOCIALES Y AMBIENTALES (INCIHUSA) ; 

CENTRO CIENTIFICO TECNOLOGICO 

CONICET - MENDOZA ; CONSEJO 

NACIONAL DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS Y TECNICAS

(D)MOLINA, MARIA 

MERCEDES (CD) 

DUSSEL, INES

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

15
FERRONI, LUANA NOELIA, 

27336918095 33691809

CENTRO DE INVESTIGACIONES 

SOCIALES (CIS) ; (CONICET - IDES)

(D)GUBER, ROSANA (CD) 

SPIVAK L´HOSTE, ANA 

SILVIA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

16
CORTEZ OVIEDO, PABLO 

SEBASTIÁN, 20294247735 29424773

INSTITUTO DE HUMANIDADES (IDH) ; 

(CONICET - UNC)

(D)FINQUELIEVICH, 

SUSANA (CD) BERTI, 

AGUSTIN

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

17
ROLDAN, MACARENA DEL VALLE, 

27355646667 35564666

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

PSICOLOGICAS (IIPSI) ; (CONICET - UNC)

(D)BONVILLANI, ANDREA 

(CD) BRUSSINO, SILVINA 

ALEJANDRA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

18
BUSQUIER, LUCÍA MARÍA, 

27353585210 35358521

CENTRO DE INVESTIGACIONES MARIA 

SALEME BURNICHON (CIFFYH) ; 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y 

HUMANIDADES ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CORDOBA

(D)BONAVITTA, PAOLA 

(CD) TORRANO, MARÍA 

ANDREA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

19
RAIES, ALEJANDRA, 23317907834 

31790783

INSTITUTO DE ARQUEOLOGIA ; 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS ; 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

(D)LANDA, CARLOS 

GILBERTO (CD) GUBER, 

ROSANA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

20
MAGGI, MARÍA FLORENCIA, 

27342662213 34266221

CENTRO DE CONOCIMIENTO, 

FORMACION E INVESTIGACION EN 

ESTUDIOS SOCIALES (CCONFINES) ; 

(CONICET - UNVM)

(D)NOVARO, GABRIELA 

(CD) ALVAREZ, MARÍA 

FRANCI SUSSAN

I01 - 

ASISTENTE



DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

21
ALADRO, ALMENDRA MARIBEL, 

23362175054 36217505

CENTRO DE INVEST.GEOGRAFICAS 

SOCIO-AMBIENTALES ; DEPARTAMENTO 

DE GEOGRAFIA ; FACULTAD DE 

HUMANIDADES ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE MAR DEL PLATA

(D)PUGA, MARIELA 

GLADYS (CD) 

HERNÁNDEZ, FACUNDO 

MARTÍN

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

22
TAMBURRINI, CAMILA, 27372763499 

37276349

INSTITUTO DE DIVERSIDAD Y EVOLUCION 

AUSTRAL (IDEAUS - CENPAT) ; CENTRO 

CIENTIFICO TECNOLOGICO CONICET - 

CENTRO NACIONAL PATAGONICO ; 

CONSEJO NACIONAL DE 

INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNICAS

(D)PENCHASZADEH, 

VÍCTOR BERNARDO (CD) 

BASSO, NESTOR 

GUILLERMO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

23
BROWNELL, PAMELA, 27279185108 

27918510

INSTITUTO DE INVESTIGACION   Y 

EXPERIMENTACION EN ARTE Y CRITICA ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES

(D)PINTA, MARÍA 

FERNANDA (CD) DEL RIO, 

MARÍA GIMENA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

24
SLAVIN, ESTEFANÍA, 27336461451 

33646145

INSTITUTO DE ESTUDIOS DE HISTORIA, 

PATRIMONIO Y CULTURA MATERIAL 

(IEHPAC) ; FACULTAD DE 

ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL 

PLATA

(D)SANCHEZ, LORENA 

MARINA (CD) TUMINI, 

JULIANA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

25
CICHERO, PILAR, 27351998062 

35199806

CENTRO DE ESTUDIOS DEL TERRITORIO 

Y HABITAT POPULAR (CETyHAP) ; 

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y 

URBANISMO ; UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE TUCUMAN

(D)GÓMEZ LÓPEZ, 

CLAUDIA FERNANDA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

26
GARCÍA BOSSIO, MARÍA PILAR, 

27363741458 36374145

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (IICS - 

UCA) ; FACULTAD  DE CIENCIAS 

SOCIALES ; PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

CATOLICA ARGENTINA "SANTA MARIA DE 

LOS BS. AS."

(D)FRIGERIO, 

ALEJANDRO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

27
RASIC, MARÍA EUGENIA, 

27309584940 30958494

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 

(IDIHCS) ; (CONICET - UNLP)

(D)GOLDCHLUK, 

GRACIELA BEATRIZ (CD) 

PORRUA, ANA MARIA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

28
CATTANEO, CONSTANZA, 

27322016838 32201683

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

TERRITORIALES Y TECNOLOGICAS PARA 

LA PRODUCCION DEL HABITAT (INTEPH) ; 

(CONICET - UNT)

(D)SALAMANCA 

VILLAMIZAR, CARLOS 

ARTURO (CD) 

PAOLASSO, PABLO 

CRISTIAN

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

29
LENCINA, ROCIO, 27388251005 

38825100

INVESTIGACIONES ARQUEOLOGICAS Y 

PALEONTOLOGICAS DEL CUATERNARIO 

PAMPEANO (INCUAPA) ; (CONICET - 

UNICEN)

(D)ENDERE, MARIA LUZ 

(CD) DE JONG, INGRID 

LILIA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

30
CORREA, PABLO SEBASTIÁN, 

20381072577 38107257

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

PSICOLOGICAS (IIPSI) ; (CONICET - UNC)

(D)PILATTI, ANGELINA 

(CD) CUPANI, MARCOS

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

31
CHADWICK, GERALDINE, 

27298015825 29801582

INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION (IICE) ; FACULTAD DE 

FILOSOFIA Y LETRAS ; UNIVERSIDAD DE 

BUENOS AIRES

(D)CASTORINA, JOSE 

ANTONIO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

32
JUNYENT MORENO, ANDREA 

ANAHÍ, 27187924745 18792474

CENTRO  INTERDISCIPLINARIO DE 

INVESTIGACIONES EN  PSICOLOGIA 

MATEMATICA  Y EXPERIMENTAL DR. 

HORACIO J.A RIMOLDI (CIIPME) ; OFICINA 

DE COORDINACION ADMINISTRATIVA 

SAAVEDRA 15 ; CONSEJO NACIONAL DE 

INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNICAS

I02 - 

ADJUNTO



DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

33
PERALTA GONZALEZ, SANTIAGO, 

20319857053 31985705

FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CS.SOCIALES - SEDE COMODORO ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

PATAGONIA "SAN JUAN BOSCO"

(D)MORENO, JULIAN 

EDUARDO (CD) 

MASSERA, CRISTINA 

BEATRI

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

34
DALLAGLIO, LUCILA MARÍA 

TERESA, 27281585695 28158569

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

SOCIALES DE AMERICA LATINA (IICSAL) ; 

(CONICET - FLACSO)

(D)NUÑEZ, PEDRO 

FERNANDO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

35
BARDEL, DANIELA ALEJANDRA, 

27318863100 31886310

CENTRO INTERDISCIPLINARIO DE EST. 

POLITICOS, SOCIALES Y JURIDICOS 

(CIEP) ; FACULTAD DE CS.HUMANAS ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PCIA.DE BS.AS.

(D)BOHOSLAVSKY, JUAN 

PABLO RAIMUNDO (CD) 

DUHALDE, SANTIAGO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

36
ESTRAGO, ALFONSO MANUEL, 

20283881068 28388106

INSTITUTO DE INVEST.EN ADM CONTAB Y 

MET CUANT P/GESTION ; FACULTAD DE 

CIENCIAS ECONOMICAS ; UNIVERSIDAD 

DE BUENOS AIRES

(D)VUOTTO, MIRTA
I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS 

DEL MAR Y DE 

LOS RECURSOS 

HÍDRICOS

1
RUGGERI, MARÍA FLORENCIA, 

23340682254 34068225

INSTITUTO  ARGENTINO DE NIVOLOGIA, 

GLACIOLOGIA Y CIENCIAS AMBIENTALES 

(IANIGLA) ; (CONICET - MENDOZA - UNCU)

(D)RUIZ, LUCAS 

ERNESTO (CD) 

PULIAFITO, SALVADOR 

ENRIQUE

I01 - 

ASISTENTE

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS 

DEL MAR Y DE 

LOS RECURSOS 

HÍDRICOS

2
CUELLO, JULIÁN EDUARDO, 

23351799889 35179988

DEPARTAMENTO DE GEOFISICA 

APLICADA ; FACULTAD DE 

CS.ASTRONOMICAS Y GEOFISICAS ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

(D)GUARRACINO, LUIS
I01 - 

ASISTENTE

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS 

DEL MAR Y DE 

LOS RECURSOS 

HÍDRICOS

3
GRACIA VILLALOBOS, LEILEN 

LUCIANA, 27295095909 29509590

CENTRO PARA EL ESTUDIO DE SISTEMAS 

MARINOS (CESIMAR - CENPAT) ; CENTRO 

CIENTIFICO TECNOLOGICO CONICET - 

CENTRO NACIONAL PATAGONICO ; 

CONSEJO NACIONAL DE 

INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNICAS

(D)WILLIAMS, GABRIELA 

NOEMI (CD) ALMANDOZ, 

GASTON OSVALDO

I01 - 

ASISTENTE

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS 

DEL MAR Y DE 

LOS RECURSOS 

HÍDRICOS

4
PENDIUK, JONATAN EMMANUEL, 

20344111201 34411120

DEPARTAMENTO DE GEOFISICA 

APLICADA ; FACULTAD DE 

CS.ASTRONOMICAS Y GEOFISICAS ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

(D)GUARRACINO, LUIS
I01 - 

ASISTENTE

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS 

DEL MAR Y DE 

LOS RECURSOS 

HÍDRICOS

5
SOLANA, MARIA XIMENA, 

27318219600 31821960

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

MARINAS Y COSTERAS (IIMYC) ; 

(CONICET - UNMDP)

(D)WEINZETTEL, PABLO 

(CD) QUIROZ LONDOÑO, 

ORLANDO MAURICIO

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍAS DEL MAR Y DE LOS RECURSOS HÍDRICOS

ORDEN DE MERITO

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - SALUD

OREDEN DE MERITO



SALUD 1
DO CARMO GONCALVES, 

PHELIPPE, 20961056420 96105642

CENTRO DE ESTUDIOS 

INTERDISCIPLINARIOS (CEI) ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

(D)FERNANDEZ, 

CLAUDIO OSCAR

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 2
RIEDEL, RODRIGO NICOLAS, 

20347504948 34750494

INSTITUTO DE QUIMICA BIOLOGICA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES (IQUIBICEN) ; (CONICET - 

UBA)

(D)BERRA, ALEJANDRO 

(CD) MAYMO, JULIETA 

LORENA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 3
ORTIZ, JAVIER ESTEBAN, 

20311259386 31125938

INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA ; 

FACULTAD DE INGENIERIA ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

(D)FERESIN, GABRIELA 

EGLY (CD) GAMARRA 

LUQUES, CARLOS DIEGO

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 4
SCOTTA, ANA VERONICA, 

27364475786 36447578

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS DE LA SALUD (INICSA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)SORIA, ELIO ANDRES
I01 - 

ASISTENTE

SALUD 5
FLAIBANI, NICOLAS, 20336672644 

33667264

INSTITUTO DE ECOLOGIA, GENETICA  Y 

EVOLUCION DE BUENOS AIRES (IEGEBA) 

; (CONICET - UBA)

(D)CUETO, GERARDO 

RUBEN (CD) TURJANSKI, 

PABLO GUILLERMO

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 6
MOYA, SOFÍA LORIÁN, 20340027370 

34002737

INSTITUTO  NACIONAL DE MEDICINA 

TROPICAL ; MINISTERIO DE SALUD

(D)SALOMON, OSCAR 

DANIEL (CD) QUINTANA, 

MARÍA GABRIELA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 7
MORELLI, MARÍA PAULA, 

27354498575 35449857

INSTITUTO DE QUIMICA BIOLOGICA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES (IQUIBICEN) ; (CONICET - 

UBA)

(D)GARCIA, VERONICA 

EDITH

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 8
FERNÁNDEZ, AGUSTINA, 

23362152364 36215236

SEDE OLAVARRIA DEL CENTRO DE 

INVESTIGACIONES EN FISICA E 

INGENIERIA DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES (SEDE 

OLAVARRIA DEL CIFICEN) ; (CONICET - 

CIC - UNICEN)

(D)GLISONI, ROMINA 

JULIETA (CD) BARRETO, 

GASTÓN PABLO

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 9
CARRIERE, PEDRO MATIAS, 

20331081583 33108158

INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y 

BIOMEDICAS DEL SUR (INBIOSUR) ; 

(CONICET - UNS)

(D)GENTILI, CLAUDIA 

ROSANA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 10
PALMA, MARIA BELEN, 

27348882207 34888220

INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS (INEU) ; 

(CONICET - FLENI)

(D)MIRIUKA, SANTIAGO 

GABRIEL (CD) GARCÍA, 

MARCELA NILDA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 11
LASTRA, MARÍA LAURA, 

23327144634 32714463

DEPARTAMENTO DE CS.BIOLOGICAS ; 

FACULTAD DE CS.EXACTAS ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

(D)FERNANDEZ, JUAN 

MANUEL

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 12
BASUALDO, MARÍA LOURDES, 

27292084396 29208439

CENTRO DE INVESTIGACIONES Y 

ESTUDIOS SOBRE CULTURA Y SOCIEDAD 

(CIECS) ; (CONICET - UNC)

(D)DOMENECH, 

EDUARDO ENRIQUE

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 13
POLITI, TERESA, 27310890648 

31089064

INSTITUTO DE TECNOLOGIAS 

EMERGENTES Y CIENCIAS APLICADAS 

(ITECA) ; (CONICET - UNSAM)

(D)ANDRES, DANIELA 

SABRINA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 14
BAUZA, MARIA DEL ROSARIO, 

27369477426 36947742

INSTITUTO DE MEDICINA TRASLACIONAL, 

TRASPLANTE Y  BIOINGENIERIA 

(IMETTYB) ; (CONICET - FUNDACION 

FAVALORO)

(D)OLEA, FERNANDA 

DANIELA (CD) 

CROTTOGINI, ALBERTO 

JOSE

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 15
PEREYRA, ROMINA BELÉN, 

27342634198 34263419

CATEDRA DE CONTROL DE CALIDAD DE 

MEDICAMENTOS ; DEPARTAMENTO DE 

BIOLOGIA, BIOQUIMICA Y FARMACIA ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

(D)GONZALEZ VIDAL, 

NOELIA LUJAN (CD) 

ALVAREZ, VERA 

ALEJANDRA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 16
DEL RIO, MARIANELA VICTORIA, 

27332732647 33273264

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

BIOLOGICAS (IIB) ; (CONICET - UNMDP)

(D)REGENTE, MARIANA 

CLELIA (CD) BALLARRE, 

JOSEFINA

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TECNOLOGIA Y TEMA ESTRATEGICO

OREDEN DE MERITO



SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TECNOLOGIA Y 

TEMA 

ESTRATEGICO

1
LUDA, MARCELO ALEJANDRO, 

20316397515 31639751

UNIDAD DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO ESTRATEGICO PARA LA 

DEFENSA (UNIDEF) ; (CONICET - MINDEF)

(D)CODNIA, JORGE (CD) 

SCHMIEGELOW, 

CHRISTIAN TOMÁS

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y 

TEMA 

ESTRATEGICO

2
PALACIOS, NOELIA ANAHÍ, 

27346065309 34606530

CENTRO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN MATERIALES 

AVANZADOS Y ALMACENAMIENTO DE 

ENERGIA DE JUJUY (CIDMEJU) ; 

(CONICET - JUJUY - UNJU)

(D)FLEXER, VICTORIA 

(CD) DÍAZ NIETO, CÉSAR 

HORACIO

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y 

TEMA 

ESTRATEGICO

3
VERGARA RUBIO, MARÍA ALICIA, 

27959831101 95983110

INSTITUTO DE FISICA DE BUENOS AIRES 

(IFIBA) ; (CONICET - UBA)

(D)GOYANES, SILVIA 

NAIR (CD) LASSALLE, 

VERÓNICA LETICIA

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y 

TEMA 

ESTRATEGICO

4
GOMEZ, MELISA JULIETA, 

27319012902 31901290

INSTITUTO DE  INVESTIGACIONES EN 

FISICO- QUIMICA DE CORDOBA (INFIQC) ; 

(CONICET - UNC)

(D)FRANCESCHINI, 

ESTEBAN ANDRES (CD) 

LACCONI, GABRIELA 

INES

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y 

TEMA 

ESTRATEGICO

5
REAL, MARIANO ALFREDO, 

20280672522 28067252

CENTRO DE FISICA Y METROLOGIA ; 

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 

INDUSTRIAL

(D)LAIZ, HÉCTOR  

MANUEL (CD) 

PASTORIZA, HERNAN

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y 

TEMA 

ESTRATEGICO

6
BROENS, MARTIN IGNACIO, 

20350856960 35085696

INSTITUTO DE  INVESTIGACIONES EN 

FISICO- QUIMICA DE CORDOBA (INFIQC) ; 

(CONICET - UNC)

(D)FRANCESCHINI, 

ESTEBAN ANDRES (CD) 

SOLER ILLIA, GALO JUAN 

DE AVILA ARTURO

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TECNOLOGIA 1
BRINATTI VAZQUEZ, GUILLERMO 

DANIEL, 20365888451 36588845

INSTITUTO DE ING.BIOMEDICA ; 

FACULTAD DE INGENIERIA ; 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

(D)MARTINEZ, OSCAR 

EDUARDO (CD) 

MARTINEZ, SANDRA RITA

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA 2
CORTEZ, MARIELA VALENTINA, 

27324764548 32476454

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS DE LA SALUD (INICSA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)SORIA, ELIO ANDRES 

(CD) ALBRECHT, 

CLAUDIA

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TRANSFORMACIO

N DIGITAL

1
PÉREZ, JUAN MANUEL, 

20318600083 31860008

INSTITUTO  DE INVESTIGACION EN 

CIENCIAS DE LA COMPUTACION (ICC) ; 

(CONICET - UBA)

(D)FERRER, LUCIANA 

(CD) ALEMANY, LAURA 

ALONSO

I01 - 

ASISTENTE

TRANSFORMACIO

N DIGITAL
2

PAOLANTONIO, MARÍA PATRICIA, 

27270929422 27092942

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

PSICOLOGICAS (IIPSI) ; (CONICET - UNC)

(D)FAAS, ANA EUGENIA 

(CD) FERRER, LUCIANA

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TECNOLOGÍA

ORDEN DE MERITO

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TRANSFORMACION DIGITAL

ORDEN DE MERITO



SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

1
SCOLARI, IVANA ROMINA, 

27350185807 35018580

UNIDAD DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN TECNOLOGIA 

FARMACEUTICA (UNITEFA) ; (CONICET - 

UNC)

(D)GRANERO, GLADYS 

ESTER

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

2
BUSTAMANTE, CARLOS MAURICIO, 

23368509949 36850994

CENTRO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN MATERIALES 

AVANZADOS Y ALMACENAMIENTO DE 

ENERGIA DE JUJUY (CIDMEJU) ; 

(CONICET - JUJUY - UNJU)

(D)FLEXER, VICTORIA 

(CD) SANCHEZ, 

VERONICA MURIEL

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

3
LOPERENA, ANA PAULA, 

27359878627 35987862

INSTITUTO ING.ELECTROQUIMICA Y 

CORROSION ; DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA QUIMICA ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL SUR

(D)LEHR, IVANA LETICIA 

(CD) SAIDMAN, SILVANA 

BEATRIZ

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

4
ARREGUI, MARIANO GERMÁN, 

20264264740 26426474
YPF - TECNOLOGIA (YTEC)

(D)VARELA, AUGUSTO 

NICOLAS

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

5
GROFF, MARIA CARLA, 

27330952372 33095237

INSTITUTO DE INGENIERIA QUIMICA ; 

FACULTAD DE INGENIERIA ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

(D)SCAGLIA, GUSTAVO 

JUAN EDUARDO (CD) 

NALLY, MARIA CRISTINA

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

6
IMHOFF, LUCÍA, 27329377283 

32937728

INSTITUTO DE FISICA DE ROSARIO (IFIR) ; 

(CONICET - UNR)

(D)STACHIOTTI, 

MARCELO GABRIEL (CD) 

BAROLIN, SEBASTIÁN 

ANDRÉS

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

7
MURATORE, FLORENCIA, 

27326143753 32614375

INSTITUTO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN INGENIERIA DE 

PROCESOS Y QUIMICA APLICADA (IPQA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)MARTINI, RAQUEL 

EVANGELINA (CD) GOÑI, 

MARIA LAURA

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

8
SARCHI, CARISA, 24342756804 

34275680

INSTITUTO DE ECORREGIONES ANDINAS 

(INECOA) ; (CONICET - UNJU)

(D)CAFFE, PABLO JORGE 

(CD) MAZA, SANTIAGO

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

9
FORTUNATTI MONTOYA, MARIANA, 

27348288704 34828870

PLANTA PILOTO DE INGENIERIA QUIMICA 

(PLAPIQUI) ; (CONICET - UNS)

(D)HEGEL, PABLO 

EZEQUIEL

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TRANSICION ENERGETICA E INDUSTRIA

ORDEN DE MERITO



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023 ORDEN DE MÉRITO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.
 

 

Digitally signed by BARUJ Alberto Leonardo
Date: 2025.08.21 14:00:55 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.21 14:00:57 -03:00 
 



SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

AGROINDUSTRIA 1

CERETTA, MARIA 

BELEN, 27356207055 

35620705

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES 

(INTEMA) ; (CONICET - UNMDP)

(D)BONANNI, P. SEBASTIAN (CD) 

PAGNUSSAT, LUCIANA ANABELLA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 2

MAZO, TAMARA 

MAGALI, 27343415074 

34341507

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS DE LA SALUD (INICSA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)BARONI, MARÍA VERÓNICA 

(CD) PASQUALINI, MARÍA 

EUGENIA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 3
DELLA CHIESA, TOMÁS, 

20324539094 32453909

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

FISIOLOGICAS Y ECOLOGICAS 

VINCULADAS A LA AGRICULTURA (IFEVA) 

; (CONICET - UBA)

(D)PIÑEIRO, GERVASIO
I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 4
FABRE, MARIA LAURA, 

27329988401 32998840

INSTITUTO ANDINO PATAGONICO DE 

TECNOLOGIAS BIOLOGICAS Y 

GEOAMBIENTALES (IPATEC) ; (CONICET - 

UNCOMA)

(D)LIBKIND FRATI, DIEGO (CD) 

TROCHINE, ANDREA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 5

DE BLAS, FRANCISCO 

JAVIER, 20303108255 

30310825

GRUPO VINCULADO CATEDRA DE 

ESTADISTICA Y BIOMETRIA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CORDOBA AL UFYMA (G.V. 

AL UFYMA) ; (CONICET - INTA)

(D)SEIJO, JOSE GUILLERMO (CD) 

BRUNO, CECILIA INES

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 6
RIVERO, MARÍA BELÉN, 

27317293718 31729371

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO DE 

SALUD, TECNOLOGIA Y DESARROLLO 

(IMSATED) ; (CONICET - UNSE)

(D)BARBEITO, CLAUDIO GUSTAVO 

(CD) RIVERO, FERNANDO DAVID

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 7

BERGESSE, 

ANTONELLA 

ESTEFANÍA, 

27371281601 37128160

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO DE 

BIOLOGIA VEGETAL (IMBIV) ; (CONICET - 

UNC)

(D)NEPOTE, VALERIA (CD) 

GROSSO, NELSON

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 8

OTÁLORA GONZÁLEZ, 

CARLOS MAURICIO, 

20954651755 95465175

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE 

ALIMENTOS Y PROCESOS QUIMICOS 

(ITAPROQ) ; (CONICET - UBA)

(D)GERSCHENSON, LIA NOEMI 

(CD) FLORES, SILVIA KARINA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 9

GÓMEZ PAMIES, LAURA 

CECILIA, 27343008088 

34300808

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA ; 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

(D)BENITEZ, ELISA INES (CD) 

SOSA, CAROLA ANDREA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 10

GIMENEZ, LEILA 

AYELEN SALOME, 

27336811088 33681108

INSTITUTO DE ECORREGIONES ANDINAS 

(INECOA) ; (CONICET - UNJU)

(D)WAGNER, MARCELO LUIS (CD) 

VIGNALE, NILDA DORA

I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 11

GARCÍA FILLERÍA, 

SUSAN FIORELLA, 

27190069058 19006905

CENTRO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN CIENCIA Y 

TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS 

(CIDCA) ; (CIC - CONICET - UNLP)

(D)TIRONI, VALERIA ANAHI
I01 - 

ASISTENTE

AGROINDUSTRIA 12
BAUDINO, FLORENCIA, 

27344403940 34440394

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES EN 

BIODIVERSIDAD Y MEDIOAMBIENTE 

(INIBIOMA) ; (CONICET - UNCOMA)

(D)WERENKRAUT, VICTORIA (CD) 

ELIZALDE, LUCIANA

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SELECCIONADOS

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - AGROINDUSTRIA

SELECCIONADOS

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE

SELECCIONADOS



AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

1

CLINCKSPOOR, GRETA 

LIZ, 27336466305 

33646630

INSTITUTO DE HABITAT Y MEDIO 

AMBIENTE (IHA) ; FACULTAD DE 

ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL 

PLATA

(D)ZULAICA, MARIA LAURA (CD) 

BENGOA, GUILLERMO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

2

SAMMARTINO, GLORIA 

VERONICA, 

27216061352 21606135

INSTITUTO DE CS.ANTROPOLOGICAS ; 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS ; 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

(D)WRIGHT, PABLO GERARDO 

(CD) MANZANO, VIRGINIA LILIAN

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

3

AQUINO, DIEGO 

SEBASTIÁN, 

20340231504 34023150

INSTITUTO DE INVESTIGACION E 

INGENIERIA AMBIENTAL (IIIA) ; (CONICET - 

UNSAM)

(D)QUINTANA, RUBEN DARIO (CD) 

GAVIER PIZARRO, GREGORIO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

4
TOLEDO, SANTIAGO, 

20338555742 33855574

CENTRO DE INVESTIGACIONES Y 

TRANSFERENCIA DE SANTA CRUZ (CIT 

SANTA CRUZ) ; (CONICET - UNPA - UTN)

(D)PERI, PABLO LUIS
I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

5
NOCETTI, EMANUEL, 

20343615761 34361576

INSTITUTO DE QUIMICA APLICADA DEL 

LITORAL (IQAL) ; (CONICET - UNL)
(D)HADAD, HERNÁN RICARDO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

6

PIN VISO, NATALIA 

DANIELA, 27329492694 

32949269

GRUPO VINCULADO INSTITUTO DE 

MICROBIOLOGIA Y ZOOLOGIA AGRIGOLA 

AL IABIMO (G.V. IMYZA AL IABIMO) ; (INTA - 

CONICET)

(D)FARBER, MARISA DIANA (CD) 

BERRETTA, MARCELO FACUNDO

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

7

VÉLEZ AGUDELO, 

CAMILO ANDRÉS, 

20952983149 95298314

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

MARINAS Y COSTERAS (IIMYC) ; 

(CONICET - UNMDP)

(D)ESPINOSA, MARCELA ALCIRA
I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

8

FOOKES, FEDERICO 

ADRIAN, 20305545628 

30554562

INSTITUTO DE DESARROLLO 

TECNOLOGICO PARA LA INDUSTRIA 

QUIMICA (INTEC) ; (CONICET - UNL)

(D)ESTENOZ, DIANA ALEJANDRA 

(CD) CASIS, NATALIA

I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

9

SANTOANDRE, 

SANTIAGO, 

20270846409 27084640

INSTITUTO DE ECOLOGIA, GENETICA  Y 

EVOLUCION DE BUENOS AIRES (IEGEBA) 

; (CONICET - UBA)

(D)FILLOY, JULIETA
I01 - 

ASISTENTE

AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE

10

DEFARGE, NICOLAS 

JACQUES ANDRE, 

20960881762 96088176

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS AGRARIAS DE ROSARIO (IICAR) 

; (CONICET - UNR)

(D)SCHNEIDER, MARCELA INÉS 

(CD) RODRÍGUEZ, GUSTAVO 

RUBÉN

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

1

CABRERA, SANTIAGO 

PEDRO, 23359564449 

35956444

GRUPO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN TECNICAS DE 

CONSTRUCCION  CON TIERRA ; 

FACULTAD REG.SANTA FE ; 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

(D)KREIKER, JERONIMO RAFAEL 

(CD) CARRASCO, MARÍA 

FERNANDA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

2

VAZQUEZ, ALBERTO 

DANIEL, 20313789234 

31378923

INSTITUTO MULTIDISCIPLINARIO PARA LA 

INVESTIGACION Y EL DESARROLLO 

PRODUCTIVO Y SOCIAL DE LA CUENCA 

GOLFO SAN JORGE (IIDEPYS-GSJ) ; 

(CONICET - UNP)

(D)DIEZ TETAMANTI, JUAN 

MANUEL (CD) ANDRADE, LARRY 

DENNYS

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

3
BROWN, BRENDA, 

27329476842 32947684

CENTRO INTERDISCIPLINARIO PARA EL 

ESTUDIO DE POLITICAS PUBLICAS 

(CIEPP)

(D)RODRIGUEZ ENRIQUEZ, 

CORINA MARIA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

4
ROUTIER, MARIA  EVA, 

27327017212 32701721

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES ; 

FACULTAD DE CS.POLITICAS Y 

REL.INTERNACIONALES ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE ROSARIO

(D)MANCHADO, MAURICIO 

CARLOS (CD) SANTILLAN, LAURA

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - DESARROLLO TECNOLOGICO Y SOCIAL

SELECCIONADOS



DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

5

DÍAZ LOZANO, JULIANA 

AGUSTINA, 27301396452 

30139645

LABORATORIO  DE ESTUDIOS EN 

CULTURA Y SOCIEDAD (LECYS) ; 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

(D)RODRIGUEZ ENRIQUEZ, 

CORINA MARIA (CD) SCIORTINO, 

MARÍA SILVANA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

6

DI PRÓSPERO, 

CAROLINA EMILIA, 

27245957209 24595720

ESCUELA INTERDISCIPLINARIA DE ALTOS 

ESTUDIOS SOCIALES (IDAES) ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

I02 - 

ADJUNTO

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

7

DOMINGUEZ, 

VERÓNICA SOLEDAD, 

27303965292 30396529

INSTITUTO PATAGONICO DE CIENCIAS 

SOCIALES Y HUMANAS "DRA. MARÍA 

FLORENCIA DEL CASTILLO BERNAL" 

(IPCSH - CENPAT) ; CENTRO CIENTIFICO 

TECNOLOGICO CONICET - CENTRO 

NACIONAL PATAGONICO ; CONSEJO 

NACIONAL DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS Y TECNICAS

(D)MALVESTITTI, LILIANA MARISA 

(CD) VEZUB, JULIO ESTEBAN

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

8

GARCÍA VILLAR, 

GONZALO, 20330501651 

33050165

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

TERRITORIALES Y TECNOLOGICAS PARA 

LA PRODUCCION DEL HABITAT (INTEPH) ; 

(CONICET - UNT)

(D)ROLON, CARLOS GUILLERMO 

(CD) PEISINO, LUCAS ERNESTO

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

9
ZAJAC, JOAQUIN, 

20335092725 33509272

ESCUELA INTERDISCIPLINARIA DE ALTOS 

ESTUDIOS SOCIALES (IDAES) ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

(D)GARRIGA ZUCAL, JOSE 

ANTONIO (CD) GUEMUREMAN, 

SILVIA TERESA

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

10
CENA, MARÍA JULIETA, 

27313562528 31356252

INSTITUTO DE ESTUDIOS SOBRE 

DERECHO, JUSTICIA Y SOCIEDAD 

(IDEJUS) ; (CONICET - UNC)

(D)VAGGIONE, JUAN MARCO (CD) 

ETCHICHURY, HORACIO JAVIER

I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

11
TORTUL, MARINA, 

23283797104 28379710

INSTITUTO  DE INVESTIGACIONES 

ECONOMICAS Y SOCIALES DEL SUR 

(IIESS) ; (CONICET - UNS)

(D)LONDON, SILVIA
I01 - 

ASISTENTE

DESARROLLO 

TECNOLOGICO Y 

SOCIAL

12

MORALES, NATALIA 

SOLEDAD, 27321018209 

32101820

AREA ANTROPOLOGICA ; FACULTAD DE 

CS.NATURALES Y MUSEO ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE LA PLATA

(D)BARRIENTOS, GUSTAVO (CD) 

TORRUSIO, SANDRA EDITH

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS DEL 

MAR Y DE LOS 

RECURSOS HÍDRICOS

1

RUGGERI, MARÍA 

FLORENCIA, 

23340682254 34068225

INSTITUTO  ARGENTINO DE NIVOLOGIA, 

GLACIOLOGIA Y CIENCIAS AMBIENTALES 

(IANIGLA) ; (CONICET - MENDOZA - UNCU)

(D)RUIZ, LUCAS ERNESTO (CD) 

PULIAFITO, SALVADOR ENRIQUE

I01 - 

ASISTENTE

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS DEL 

MAR Y DE LOS 

RECURSOS HÍDRICOS

2

CUELLO, JULIÁN 

EDUARDO, 23351799889 

35179988

DEPARTAMENTO DE GEOFISICA 

APLICADA ; FACULTAD DE 

CS.ASTRONOMICAS Y GEOFISICAS ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

(D)GUARRACINO, LUIS
I01 - 

ASISTENTE

 INVESTIGACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS DEL 

MAR Y DE LOS 

RECURSOS HÍDRICOS

3

GRACIA VILLALOBOS, 

LEILEN LUCIANA, 

27295095909 29509590

CENTRO PARA EL ESTUDIO DE SISTEMAS 

MARINOS (CESIMAR - CENPAT) ; CENTRO 

CIENTIFICO TECNOLOGICO CONICET - 

CENTRO NACIONAL PATAGONICO ; 

CONSEJO NACIONAL DE 

INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNICAS

(D)WILLIAMS, GABRIELA NOEMI 

(CD) ALMANDOZ, GASTON 

OSVALDO

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍAS DEL MAR Y DE LOS RECURSOS HÍDRICOS

SELECCIÓN

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - SALUD

SELECCIONADOS



SALUD 1

DO CARMO 

GONCALVES, 

PHELIPPE, 20961056420 

96105642

CENTRO DE ESTUDIOS 

INTERDISCIPLINARIOS (CEI) ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

(D)FERNANDEZ, CLAUDIO OSCAR
I01 - 

ASISTENTE

SALUD 2

RIEDEL, RODRIGO 

NICOLAS, 20347504948 

34750494

INSTITUTO DE QUIMICA BIOLOGICA DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES (IQUIBICEN) ; (CONICET - 

UBA)

(D)BERRA, ALEJANDRO (CD) 

MAYMO, JULIETA LORENA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 3

ORTIZ, JAVIER 

ESTEBAN, 20311259386 

31125938

INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA ; 

FACULTAD DE INGENIERIA ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

(D)FERESIN, GABRIELA EGLY (CD) 

GAMARRA LUQUES, CARLOS 

DIEGO

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 4

SCOTTA, ANA 

VERONICA, 

27364475786 36447578

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS DE LA SALUD (INICSA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)SORIA, ELIO ANDRES
I01 - 

ASISTENTE

SALUD 5
FLAIBANI, NICOLAS, 

20336672644 33667264

INSTITUTO DE ECOLOGIA, GENETICA  Y 

EVOLUCION DE BUENOS AIRES (IEGEBA) 

; (CONICET - UBA)

(D)CUETO, GERARDO RUBEN 

(CD) TURJANSKI, PABLO 

GUILLERMO

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 6
MOYA, SOFÍA LORIÁN, 

20340027370 34002737

INSTITUTO  NACIONAL DE MEDICINA 

TROPICAL ; MINISTERIO DE SALUD

(D)SALOMON, OSCAR DANIEL 

(CD) QUINTANA, MARÍA GABRIELA

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 7

MORELLI, MARÍA 

PAULA, 27354498575 

35449857

INSTITUTO DE QUIMICA BIOLOGICA DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES (IQUIBICEN) ; (CONICET - 

UBA)

(D)GARCIA, VERONICA EDITH
I01 - 

ASISTENTE

SALUD 8

FERNÁNDEZ, 

AGUSTINA, 23362152364 

36215236

SEDE OLAVARRIA DEL CENTRO DE 

INVESTIGACIONES EN FISICA E 

INGENIERIA DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES (SEDE 

OLAVARRIA DEL CIFICEN) ; (CONICET - 

CIC - UNICEN)

(D)GLISONI, ROMINA JULIETA 

(CD) BARRETO, GASTÓN PABLO

I01 - 

ASISTENTE

SALUD 9

CARRIERE, PEDRO 

MATIAS, 20331081583 

33108158

INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y 

BIOMEDICAS DEL SUR (INBIOSUR) ; 

(CONICET - UNS)

(D)GENTILI, CLAUDIA ROSANA
I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TECNOLOGIA Y TEMA 

ESTRATEGICO
1

LUDA, MARCELO 

ALEJANDRO, 

20316397515 31639751

UNIDAD DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO ESTRATEGICO PARA LA 

DEFENSA (UNIDEF) ; (CONICET - MINDEF)

(D)CODNIA, JORGE (CD) 

SCHMIEGELOW, CHRISTIAN 

TOMÁS

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y TEMA 

ESTRATEGICO
2

PALACIOS, NOELIA 

ANAHÍ, 27346065309 

34606530

CENTRO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN MATERIALES 

AVANZADOS Y ALMACENAMIENTO DE 

ENERGIA DE JUJUY (CIDMEJU) ; 

(CONICET - JUJUY - UNJU)

(D)FLEXER, VICTORIA (CD) DÍAZ 

NIETO, CÉSAR HORACIO

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA Y TEMA 

ESTRATEGICO
3

VERGARA RUBIO, 

MARÍA ALICIA, 

27959831101 95983110

INSTITUTO DE FISICA DE BUENOS AIRES 

(IFIBA) ; (CONICET - UBA)

(D)GOYANES, SILVIA NAIR (CD) 

LASSALLE, VERÓNICA LETICIA

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TECNOLOGÍA

SELECCIONADOS

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TECNOLOGIA Y TEMA ESTRATEGICO

SELECCIONADOS



TECNOLOGIA 1

BRINATTI VAZQUEZ, 

GUILLERMO DANIEL, 

20365888451 36588845

INSTITUTO DE ING.BIOMEDICA ; 

FACULTAD DE INGENIERIA ; 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

(D)MARTINEZ, OSCAR EDUARDO 

(CD) MARTINEZ, SANDRA RITA

I01 - 

ASISTENTE

TECNOLOGIA 2

CORTEZ, MARIELA 

VALENTINA, 

27324764548 32476454

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 

CIENCIAS DE LA SALUD (INICSA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)SORIA, ELIO ANDRES (CD) 

ALBRECHT, CLAUDIA

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TRANSFORMACION 

DIGITAL

1
PÉREZ, JUAN MANUEL, 

20318600083 31860008

INSTITUTO  DE INVESTIGACION EN 

CIENCIAS DE LA COMPUTACION (ICC) ; 

(CONICET - UBA)

(D)FERRER, LUCIANA (CD) 

ALEMANY, LAURA ALONSO

I01 - 

ASISTENTE

TRANSFORMACION 

DIGITAL
2

PAOLANTONIO, MARÍA 

PATRICIA, 27270929422 

27092942

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

PSICOLOGICAS (IIPSI) ; (CONICET - UNC)

(D)FAAS, ANA EUGENIA (CD) 

FERRER, LUCIANA

I01 - 

ASISTENTE

SECTOR OM DI Apellido y Nombre Lugar de Trabajo Director
Categoria 

Propuesta

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

1

SCOLARI, IVANA 

ROMINA, 27350185807 

35018580

UNIDAD DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN TECNOLOGIA 

FARMACEUTICA (UNITEFA) ; (CONICET - 

UNC)

(D)GRANERO, GLADYS ESTER
I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

2

BUSTAMANTE, CARLOS 

MAURICIO, 23368509949 

36850994

CENTRO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN MATERIALES 

AVANZADOS Y ALMACENAMIENTO DE 

ENERGIA DE JUJUY (CIDMEJU) ; 

(CONICET - JUJUY - UNJU)

(D)FLEXER, VICTORIA (CD) 

SANCHEZ, VERONICA MURIEL

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

3

LOPERENA, ANA 

PAULA, 27359878627 

35987862

INSTITUTO ING.ELECTROQUIMICA Y 

CORROSION ; DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA QUIMICA ; UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL SUR

(D)LEHR, IVANA LETICIA (CD) 

SAIDMAN, SILVANA BEATRIZ

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

4

ARREGUI, MARIANO 

GERMÁN, 20264264740 

26426474

YPF - TECNOLOGIA (YTEC) (D)VARELA, AUGUSTO NICOLAS
I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

5
GROFF, MARIA CARLA, 

27330952372 33095237

INSTITUTO DE INGENIERIA QUIMICA ; 

FACULTAD DE INGENIERIA ; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

(D)SCAGLIA, GUSTAVO JUAN 

EDUARDO (CD) NALLY, MARIA 

CRISTINA

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

6
IMHOFF, LUCÍA, 

27329377283 32937728

INSTITUTO DE FISICA DE ROSARIO (IFIR) 

; (CONICET - UNR)

(D)STACHIOTTI, MARCELO 

GABRIEL (CD) BAROLIN, 

SEBASTIÁN ANDRÉS

I01 - 

ASISTENTE

TRANSICION 

ENERGETICA E 

INDUSTRIA

7

MURATORE, 

FLORENCIA, 

27326143753 32614375

INSTITUTO DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN INGENIERIA DE 

PROCESOS Y QUIMICA APLICADA (IPQA) ; 

(CONICET - UNC)

(D)MARTINI, RAQUEL 

EVANGELINA (CD) GOÑI, MARIA 

LAURA

I01 - 

ASISTENTE

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TRANSFORMACION DIGITAL

SELECCIONADOS

CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023

SUBCOMISIÓN - TRANSICION ENERGETICA E INDUSTRIA

SELECCIONADOS



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: CONVOCATORIA INGRESOS CICYT EN TEMAS ESTRATEGICOS 2023 SELECCIONADOS

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by BARUJ Alberto Leonardo
Date: 2025.08.21 14:06:08 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.21 14:06:10 -03:00 
 


	fecha: Martes 26 de Agosto de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-1184-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: DANIEL FELIPE SALAMONE
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 9
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	Pagina_6: Página 6 de 9
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	Numero_4: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_3: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_6: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_5: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_8: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_7: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_9: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_2: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Numero_1: IF-2025-92322857-APN-DIR#CONICET
	Pagina_9: Página 9 de 9


